



**1. British Prime Minister Boris Johnson will pay a two-day visit to India on the 21st of April.**

ब्रिटेन के प्रधानमंत्री बोरिस जॉनसन **21** अप्रैल को दो दिवसीय भारत दौरे पर आएंगे।

**2. Mauritius PM Pravind Jugnauth arrives in Mumbai on 8-day visit to India.**

मॉरीशस के पीएम प्रविंद जगन्नाथ **8** दिवसीय भारत यात्रा पर मुंबई पहुंचे।

**3. Top Indian swimmer Sajan Prakash won the men's 200m butterfly gold and Vedaant Madhavan bagged silver medal in the men's 1500m freestyle event at the "Danish Open swimming meet" 2022 in Copenhagen, Denmark.**

शीर्ष भारतीय तैराक साजन प्रकाश ने पुरुषों की **200** मीटर बटरफ्लाइ में स्वर्ण पदक जीता और वेदांत माधवन ने डेनमार्क के कोपेनहेगन में "डेनिश ओपन स्विमिंग मीट" **2022** में पुरुषों की **1500** मीटर फ्रीस्टाइल स्पर्धा में रजत पदक जीता।

**4. Andhra Pradesh Governor Biswabhusan Harichandan has inaugurated the 'Revision Knee Replacement Block' at a Hospital in Guntur.**

आंध्र प्रदेश के राज्यपाल बिस्वभूषण हरिचंदन ने गुंटूर के एक अस्पताल में 'रिवीजन नी रिप्लेसमेंट ब्लॉक' का उद्घाटन किया।

**5. Union Education Minister Dharmendra Pradhan has deeply condoled the sad demise of Prafulla Kar, one of the finest singers and musicians of Odisha.**

केंद्रीय शिक्षा मंत्री धर्मेंद्र प्रधान ने ओडिशा के बेहतरीन गायकों और संगीतकारों में से एक प्रफुल्ल कर के निधन पर गहरा शोक व्यक्त किया है।

**6. All India Radio News has launched a new weekly interactive programme, "Abhyaas" for Competitive Examinations.**

ऑल इंडिया रेडियो न्यूज ने प्रतियोगी परीक्षाओं के लिए एक नया साप्ताहिक इंटरैक्टिव कार्यक्रम, "अभ्यास" लॉन्च किया है।

**7.Vice President has unveil a bronze statue of Pinnamaneni Koteswara Rao, who served as Krishna Zilla Parishad Chairman for over 27 years in Machilipatnam on 18 April 2022.**

उपराष्ट्रपति ने पिन्नामनेनी कोटेश्वर राव की कांस्य प्रतिमा का अनावरण किया, जिन्होंने 18 अप्रैल 2022 को मछलीपट्टनम में 27 वर्षों से अधिक समय तक कृष्णा जिला परिषद के अध्यक्ष के रूप में कार्य किया।

**8.Prime Minister Narendra Modi has condoled the demise of philanthropist Bilquis Edhi.**

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने परोपकारी बिलकिस एधी के निधन पर शोक व्यक्त किया है।

**9.Union Minister for Civil Aviation Jyotiraditya Scindia on 17 April 2022 flagged off the first flight from Keshod Gujarat to Mumbai and vice-versa under UDAN Regional Connectivity Scheme.**

केंद्रीय नागरिक उड्डयन मंत्री ज्योतिरादित्य सिंधिया ने 17 अप्रैल 2022 को केशोद गुजरात से मुंबई के लिए पहली उड़ान और UDAN क्षेत्रीय कनेक्टिविटी योजना के तहत इसके विपरीत को हरी झंडी दिखाई।

**10.Union Education Minister Dharmendra Pradhan has deeply condoled the sad demise of Prafulla Kar, one of the finest singers and musicians of Odisha.**

केंद्रीय शिक्षा मंत्री धर्मेंद्र प्रधान ने ओडिशा के बेहतरीन गायकों और संगीतकारों में से एक प्रफुल्ल कर के निधन पर गहरा शोक व्यक्त किया है।

